λεοπάτωρ, ὁ ζαΐκτωρ, ὁ σύγκελλος, ὁ χαρτουλάριος τοῦ κα-
νικλείου, ὁ πρωτοστράτωρ, ὁ τῆς καταστάσεως, ὁ δομέστι-
κος τῶν βασιλικῶν.

Αἱ δὲ ὑποτεταγμέναι ἑκάστη τούτων ἀρχῆ αἱ καὶ συνεπόμεναι
αὐταῖς εἰσιν ἐξ ὀνόματος αὐται. 5

Β Ὑποπέπτωκεν δὲ ἑκάστη τούτων ἀξιωματίων ἀρχῆ εἶδη
ἀξιωματίων διάφορα κατὰ ἀναλογίαν καὶ τάξιν καὶ τῆς ἐκά-
στου προελεύσεως, ἃ καὶ αὐτὰ ὑφ' ἑξῆς ὀνομαζόνται. διαι-
ροῦνται δὲ καὶ αὐτὰ εἰς μέρη τρία· εἰς ταγματικούς, εἰς
θεματικούς καὶ εἰς συγκλητικούς. τῷ γὰρ στρατηγῷ τῶν Ἀ-10
νατολικῶν ὑποπίπτουσι κατὰ βαθμὸν εἶδη ἀξιωματίων ἰα',
οἶον τουρμάρχαι, μεριάρχαι, κόμης τῆς κόρτης, χαρτουλά-
ριος τοῦ θέματος, δομέστικος τοῦ θέματος, δρουγγάριος τῶν
βάνδων, κόμητες ὁμοίως, κένταρχος τῶν σπαθαρῶν, κόμης
τῆς ἐταιρείας, πρωτοκαγκελλάριος, πρωτομανδάτωρ. τῷ δὲ 15
C δομεστικῷ τῶν σχολῶν ὑποπίπτουσι κατὰ βαθμὸν εἶδη ἀξι-
ωματίων ἰ', οἶον βαθμοῦ πρώτου, τοποτηρητῆς, δύο κόμητες
τῶν σχολῶν, χαρτουλάριος, δομέστικοι, προέξημος, προαίττο-
ρες, ἐντυχοφόροι, σκηπτροφόροι, ἀξιωματικοὶ, μανδάτορες.
τῷ δὲ στρατηγῷ τῶν Ἀρμενιάκων ὑποπίπτουσι καὶ αὐτῷ εἶδη 20

12. μεριάρχαι R., ἡμεριάρχαι cod. et ed.

sunt, qui ad speciales solitarias seu a viro uno, non pluribus ge-
rendas dignitates spectant: basilcopator; rector; syncellus; chartu-
larius caniclei; protostrator; cerimoniarius; domesticus imperialium.

HARUM UNICUIQUE SUPPOSITAE DIGNITATES ET OSSEQUENTES SUNT HAE.

Dignitates, quas diximus, etiam officia solent appellari, diver-
saeque sunt secundum suam rationem et ordinem processionis unius
cuiusque, et sunt in tria genera subdivisae, tagmaticos nempe [seu
ordinales, cohortales, praesidiarios,] thematicos [seu legionarios vel
provinciales] et synceticos seu ordinis senatorii viros. Orientalium
nempe strategī sub dispositione sunt dignitates undecim diversae,
quoad gradum sic consequentes: turmarchae; meriarchae; comes cor-
tis; chartularius thematis; domesticus thematis; drungarius bando-
rum vel vexillorum; comites bandorum; centarchus spathariorum;
comites hetaeriae; protocancellarius; protomandator. Domestico scho-
larum vero subiacent quoad gradum vel sub eius dispositione sunt
decem diversae dignitates; primum gradum tenet topoteretes vel lo-
cum tenens; 2) comites scholarum; 3) chartularius; 4) domesticus;
5) proheximus seu proximus [domesticorum]; 6) protectores; 7) eu-
tychiphori seu qui fortunae vel victoriae signa gerunt; 8) accepro-
phori seu acepra vel vexilla gerentes; 9) axiomatici vel honorati.
10) mandatores. Stratego Armeniacorum et reliquis deinceps strate-

ἀξιωμαίων κατὰ βαθμὸν, ὅσα καὶ τῷ στρατηγῷ τῶν Ἀνατολικῶν, καὶ καθ' ἑξῆς ταῖς λοιπαῖς στρατηγίαις, πλὴν τῶν ἐν πλοῦμοις· προστίθεται γὰρ αὐτοῖς κένταρχοι καὶ πρωτοκά- Ms. 238, b
ραβοί. τῷ δὲ δομestikῷ τῶν ἑξσκουβίτων ὑποτέτακται εἶδη D
5 ἀξιωμαίων 9, ὡς τοποτηρηταί, χαρτουλάριοι, σκριβονες, πρωτομανδάτορες, δρακονάριοι, σκευοφόροι, σιγνοφόροι, σινάτορες καὶ μανδάτορες. τῷ δὲ ὑπάρχῳ τῆς πόλεως ὑποτέτακται εἶδη ἀξιωμαίων 10, ὡς σύμπος, λογοθέτης τοῦ πραιτωρίου, κριταί τῶν ῥεγεώνων, ἐπισκεπτῆται, πρωτοκαγιοκελλάριοι, κεντυρίων, ἐπόπται, ἑξαρχοί, γειτονιάρχαι, νομικοί, βουλωταί, προστάται, καγκελλάριοι, ὁ παραθαλασσίτης. τῷ δὲ σακελλαρίῳ ὑποτέτακται τὰ ὄφρεια πάντα διὰ τὸ ἐν Ed. L 416
ἐκάστῳ σεκρέτῳ τὴν ἐπισκοπὴν τῶν ἐκεῖσε πραττομένων διὰ τῆς καταγραφῆς τοῦ οἰκείου νοταρίου ποιῆσθαι. τῷ δὲ λογο- 159
159 τῷ γενικῷ ὑποτέτακται εἶδη ἀξιωμαίων κατὰ βαθμὸν 16, ὡς χαρτουλάριοι μεγάλοι τοῦ σεκρέτου, χαρτουλάριοι τῶν ἀρκλῶν, ἐπόπται τῶν θεμάτων, κόμητες ὑδάτων, ὁ κιστικός, κομμερκιάριοι, ὁ τῆς κουρατωρίας, ὁ κόμης τῆς λαμίας, διοικηταί, κομεντιανός, πρωτοκαγκελλάριος, καγκελλάριοι. τῷ δὲ κνέστωρι ὑποτέτακται εἶδη ἀξιωμαίων 17, ὡς B

17. ὁ οἰκιστικός coni. R. Cf. eum ad h. l.

gis omnibus parent et subiacent eadem omnia officia, quae modo diximus sub orientalium strategi dispositione esse, eodem prorsus, atque illi, ordine, ea tantum cum exceptione, quod strategi classiarum adhuc sub se habeant centarchos vel centuriones et protocarabos seu naucleros, gubernatores navium. Domestico excubitorum parent novem diversae dignitates, topoteretae, chartularii, scribones, protomandatores, draconarii, sceuophori [vel contorum cum tropaeis gestatores], signiferi, senatores et mandatores. Eparcho seu praefecto Urbis parent officia quatuordecim diversa: symponus vel adiutor aut assessor; logothetes seu commentariensis praetorii; iudices regionum [urbis]; episcopetae [vel episcopi, id est venalis in foro annonae inspectores et arbitri]; protocancellarii; centurio; epoptae (vel aediles); exarchi vel vicarii; gitioniarchae vel vicorum magistri; nomici seu iuridici; bullatores seu obsignatores; prostaetae vel patroni; cancellarii et curiosus Historis. Ad sacellarii iurisdictionem pertinent officia omnia, quia in unoquoque secreto vel scrinio rerum, quae ibi geruntur, inspectionem et moderationem per descriptionem notarii sui perficit. Logothetae genici vel rationalli sacrorum thesaurorum subiacent quoad gradum officia diversa un-
decim: chartularii arcularum; epoptae vel inspectores provinciarum; comites aquarum [vel formarum]; oecistici seu magister architectorum; commerciarum seu rationales vectigalium; curato-
riae praefectus; comes lamiae vel laminae s. metallorum; dioecetae
s. dispensatores, provisores; comentianus s. commentariensis; proto-